ОБРАЗЦЫ  ЗАЯВЛЕНИЙ

о признании нуждающимся в улучшении жилищных условий

Главе  администрации
Алябьевского  сельского  поселения
 __________________________________
от_________________________________
_________________________________
проживающего по адресу____________
_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас признать меня  Ф.И.О. нуждающейся (имся) в улучшении жилищных условий на основании п. ___ ст. 51 Жилищного Кодекса РФ.
Прилагаемые документы:
1. Копия Решения  суда  о лишении родительских прав родителей.

2. Справка  из   Межрегионального бюро  технической  инвентаризации

З. Справка  из  Управления  Росреестра  по Орловской  области  Мценский  отдел                                                                                                                                                                4. Справка с места  жительства и  о составе  семьи                                                                                                                    5. Справка из  администрации с/п   о том, кому принадлежит  жилье, где  зарегистрирован  ребенок.

6.  Акт  обследования   жилищных  условий  заявителя.

7. Постановление  об  установлении опеки  над  несовершеннолетними  детьми.

 8. Копия паспорта.

_______________
____________________________________

Подпись

дата

Главе  администрации
Алябьевского сельского     поселения
             _____________________________                                                                                                                                                                                                                               от____________________________
 ____________________________
проживающего по адресу________
_____________________________
 _____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас признать меня нуждающимся в улучшении жилищных условий на основании п. __ ст. 51 Жилищного Кодекса РФ.
Также прошу Вашего ходатайства о включении меня в реестр участников целевой комплексной программы  «Обеспечение  жильем молодых семей»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              для получения субсидии на приобретение (или строительство) жилья на территории   сельского поселения. С механизмом программы ознакомлен, условия мне понятны и я их принимаю. В качестве недостающих средств планирую использовать ____________

__________________________________________________________________________

(собственные средства, заемные средства)
К заявлению  мною  прилагаются   документы (перечень  документов)

Заявление  и прилагаемые  к нему документы  приняты

«   »_____________________20__г.

__________________________________________________________________________

(должность  лица, принявшего  документы)                       Подпись          Расшифровка  подписи

__________________________________________________________________________

( подпись лица, подавшего  заявление)                                       Расшифровка  подписи

Главе    администрации
          Алябьевского сельского поселения
______________________________
                                             От_________________________
___________________________
зарегистрированного и    проживающего
по адресу: ______________________________
________________________________________
Тел.:______________________
заявление
Прошу Вас признать меня нуждающимся в улучшении жилищных условий на основании статьи п.___ст.51  Жилищного кодекса Российской Федерации.
Приложение:
1    Справка Федеральной регистрационной службы об отсутствии собственного жилья у заявителя и членов его семьи.
2   Копия паспортов заявителя и членов его семьи.
3   Копия  свидетельства  о  браке
4   Копия  свидетельства  о рождении.
5   Справка о составе семьи (с приложением документов, подтверждающих состав семьи).
6  Выписка из техпаспорта с экспликацией
7  Выписка из похозяйственней книги.                                                                                                                           8  Акт проверки  жилищных  условий

9. Справка  о доходах   за  12 мес. всех  членов семьи

«    » ____________________20___г                         Заявитель  ______________

_____________________________________________________________________

(должность  лица, принявшего  документы)                       Подпись          Расшифровка  подписи

Главе администрации

Алябьевского сельского поселения
_____________________________

от _________________________

___________________________

  проживающей(его)     по адресу:

____________________________
____________________________

тел.: _______________________
заявление

о признании нуждающимся в улучшении

жилищных условий
Прошу признать меня нуждающимся в улучшении жилищных условий в целях реализации права на соответствующую социальную поддержку согласно Федеральному закону от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ "О ветеранах".

Я      предупрежден о  последствиях,  предусмотренных пунктом   6   части  1  статьи  56  Жилищного  кодекса  Российской Федерации,  при  выявлении  указанных  мною  (нами)  сведений,  не соответствующих  действительности,  а  также  об  ответственности, предусмотренной   статьей  327   Уголовного   кодекса   Российской Федерации,  за  подделку  официальных  документов,  приложенных  к заявлению.

Приложение: _______ документов (копий документов), необходимых для рассмотрения заявления, на _______ листах.

Подписи заявителя и всех совместно проживающими с ним  дееспособных членов семьи:

_________________________________________________________________

                                    (Ф.И.О.)                                          (подпись)

_________________________________________________________________

                                    (Ф.И.О.)                                          (подпись)

   Место для оттиска

   штампа                                                         "__ "  ____________  20___г.

   о дате и времени

  принятия заявления со всеми

  необходимыми документами